Chega para apreciação desta Comissão o Projeto de Lei n° 77/2021. 
0 Projeto, de autoria do Prefeito, altera o anexo  III  da Lei n° 5.164, de 19 de outubro de 

2017 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei n° 5.366, de 03 de julho de 2020 (LDO) - Autorizando a abertura 
de crédito especial no montante de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), para realização do 
Projeto Centro de Formação Esportiva - Natação e Jiu Jitsu - Garça, Convênio 00241/2021. 

0 Presidente avocou a relatoria para exarar seu voto. 
o relatório. 

Voto do Relator 

Trata-se da autorização legislativa para abertura de um crédito especial no montante de 
R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), para cumprir com as despesas do Convênio 00241/2021 — 
Centro de Formação Esportiva — Natação e Jiu Jitsu — Garça, cuja operação far-se-á com os seguintes 
recursos: 

I. R$ 250.000,00 com recursos de transferência do governo do Estado, Secretaria de